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STORZ
BLUE RIDOON

Jtíto pohílujft a vyživuje

uljjoruíovano jeít lékaři

Jsouc čisté a prospěšné jest
svrchovaně zdravé pivo

V parných a trapných let-

nit li fiičsíc'cb pobkyine bedna

zvláštní pežitc-- v

ÍSTO RZ D REWING CO -- OMAHA

tomto požitku vykouzleném z ná-

stroje velikého umělce — našeho
Kubelíka Na zdarl

( C L Veselý

PALACKÝ Kans — Ct rcdl
Doufám že mně nik Jo nczazl'

když na obranu svoji napíšu pár
slov Ten pleticha z Holyrood
Kans by mně to chtěl všecko

pokazit Povídá co že prý dědeček

Skalický umlkl snad se již prý
neoženil? Dále klábosí že prý ti
dělám známost na dištsnc Hic

jak se z něho najednou udělal
Němce! Jestli prý bude svatba

abych prý ho také pozval a abych
hodně brzo napsal do "Pokroku"
že se na to těší Nu tady to mášl

Jestli svatba bude pozvu všechny
známé z Holyrood jenom tebe
ne Měl jsi sice slíbeno žo pújdefi
za družbu takhle ani kost neslíz-ce- Š

neboť máš u mne ocet dočista

rozlitý Každý snad zná zpěv
Slavíčka a proto i já jsem jej
dobřo poznal A jedno ti slibujul
Že budu tak dlouho studovat sž
se ze Slavíčka stane Vrabec a

bude zpívat stálo stejnou tř— t ř

Potom si dámo po jedné nebo po
dvou na zdraví ty mě odprosíš
já ti odpustím děda Cipra nám dá
rozřešení a bude zase dobře VÍŠ

s tou díštancí jsi mně moc ublížil
ale až přijdu do Holyrood tak to
tam před notářem všecko vyřídí-
me Ty se musíš zaručit že o

dištanci více psát! nebudeš musíš
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velkém umělci Českém o jeho ne-

dostižitelné technice o velikém
citu a vůbec celý Západ jest nad-

šen hrou chlouby našeho národa
milého našeho Kubelíka Zdejší
noviny 'Herald'' a "Evcning
News'' přinesly Články překypu-
jící nadšením a obdive m Žádný
z časopisů zdejSfch neopovážil se
kritieovati jeho' hru přiznávaje
se že psáli o hře na housle mistra
Kubelíka vyžaduje Člověka vyso-

ce hudebně vzdělaného a podobný
že v personálu listů v Salt Laku

City sotva se nalézá Hltal jsem
zrovna ty řádky ač věděl jsem
předem že jinak ani býti nemůže
—Tabernacle jest Širšímu obecen
stvu dosti dobře znám a vyhlášen
svým zvláštním zvonovým slohem
a přesnou přímo překvapulící acu-štiko- u

Tudíž sloužil výtečně
svému účelu Obecenstvo schá-

zelo se v čas neboť jest v Salt
Lake City a v Taberuaclu zvlášť

zvykem že úderem určité hodiny
dvéře se zavrou a nikdo není vpu-
štěn do síně leč v přestávkách
To jest obecenstvu dobře známo
a proto je umožněno produkce v

určitý čas zaČlti Nutno připo-meoou- ti

že návštěva ač slušná
mohla býti mnohem větší Však
v týž den pořádali kadeti z vyš-

ších Škol výlet a večer taneš v

pavilonu u Solného jezera ve

prospěch trpících v San Francia-c- u

Hrálo so ve čtyřech diva-

dlech a v solném paláci měl se

odbývati zápas dvou práčů který
však policie překazila Vystou
pení mistra Kubelíka přivítáno
bylo ohlušujícím potleskem O

jak blaze bylo nám Čechům v ja-

kém rozechvění hleděli jsme k

němu v očekávání hudby zázrač-

né duši vábící a srdce konejšfcí
Koaečně počal Hrál: Sympho- -

LINDSAY Neb-- Ct redakce!
V nedělí minulého týdne vyjel
jsem ii mezi Čechy kteří bydlí
odtud 6—7 mil porůznu rottrou
lení Vlastní tde velmi pÉknou
íífl náležející ZČUJ Byla právě
toho dne svolána achoze jíž mohl
se aútastniti každý ať už patřil
ku spolku nebo ne Schůze svo-

lána byla za tím účelem aby v

brzku uspořádáno bylo divadlo v

tamnějsí taneCnl síni Založen
byl ochotnický spolek k nČmuž

přidala ae dosti velká síla kraja-
nů takže v dobí ncjbližSí může-
me se tftfiiti na řádné divadlo
Nyní záleží na tom aby spolek
jak se patří chopil se vici a nene-

chal myšlenku tuto klesnouti

liylo znáti Že všichni uchopí se
této včci s láskou a nadšením

Jiní jako ku příkladu jistý tatfk

byli proti tomu že by to stálo
mnoho peněz muselo by prý se

stavět! jevifitž sífl přistavovat a

byly by prý s tím veliké útraty
Inu "cpopírám je dobře být opa-
trným sám to nahlížím ale přece
celá ta věc nemůže být bez jeviště
a vůbec bez útrat Chcc-l- i člověk
něco podniknout! ať už je to co-

koliv musí vsadit A říká se:
vsaď a vyhraješ snad Doufám
ale Že to vše dobře dopadne
ťřál bych si sám aby ta věc do
bře pokraěovala neboť něěeho

podobného jest tam již veliká po
třeba Když už ne pro ty starší
tož aspoQ pro tu mládež Dříve

vždy odbývaly se tam pouze du

pandy při pití a to mladý lid za-

bijí Je potřeba ušlechtilejších

Připravené llo předplali tohoto proalulcTio tfkuřo odporučeno orto vfinch

UiMakývAi autorit v rmmoifch řulwlku a vultf-noHt- Toto vítoř-n- léřlvé 2
vlno uílvííno II v íirnvých iMvkfich mhto býti uJíváno co Hk rn slabosti žu- - o
ludkii nechuti k jídlu ntriUlviioxlI a vitích pololjntfch nemocích JI

Proiblvifno Juni v plujíc h kviirtoveh luh vích ŽírtoJto o toto vino Jež Jcnt &

k ďuttání vo vftocb lopMch ícitkýih hostincích 3
H JUNO & (JO MILWAUKKK W1H Jediní majitnlové

Centu Jícím Jfidnalclum Jont pun
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mně to dáti čtrné na bílém aby
ti bylo nemožno vícekrálc mi

škodit Nevěřím ti ani slovo a

proto chci míti jistotu abych
vícekráte do žádného 'maléru ne

přišel Kdo má 5oletou zkušenost I I vr-tr-

i 1 II 4Tť 11 mM SWl
jako já tomu se už do ženění
nechce obává se aby s ženou
nemusel Žiti zase 50 roků V

zábav aby zvykli si mladí na něco

lepšího než na ty stálé Šindyky a
nli Espagoole od Lalo Tichem

takovém věku každý to radějidupaudy — V pondělí ráno 33
dubna vyšel jsem si ven abych

nesly se tony lkavé bolestné
zbožné vroucí a opět tak dovádí

nechá zvláště tei který zná žen-

skou politiku Ooo so sice říká žttrochu pookřál a tu s podivením
vé že každý údivem sotva dýchalzadíval jsem se na mistra obuvni ženské politiku nepěstují ab já

tvrdím Že ano a sice tajnou Vím
Skončil a tu mohli jste pozorovali
v onom obecenstvu jemuž jest

ckého na protější straně Stál
též venku a stále něco rozkládal z jednoho dopisu paní Oloupali
rukama při tom mávaje ídé se

Kubelík znám pouze z novin

jako muž princezny otec dvojčat
kovo z uavid uty Not) ak se

podřekla že prý méla da inileaeik němu sbíhali a já stále jsem ne
věděl o co se vlastně jedná Po majitel zvláštní rukavice na prsty a oba řc měla ráda A víte proč?které má na 50000 dollarů pojízoruju dál a vidím jak pan mistr Proio kdyby jeden z nich prtskiÉ(Čny v tom obecenstvu které
pustil se na ulici tam začal ruka do bot aby zbyl jí aspoň j)endbá jen na reklamu a humbukářma rozkládat a hodně hlasitě pro yrazcnf A že jtou moc zvěské oznámky — překvapení a ohro

davj jo také dokásáno Vždyť í
mení bouře potlesku rozvlnila
se místností a neutuchala Již po

paní Otoupalíková vyzvídila ni
f J Kastlovi z Weuton Nsb

prý ee oženil a on jako dobrák
třetí kloní se mistr a děkuje obe

cínstvu ale potlesk se nemenší
vše jí fpraedlivě síílil Nitě V l 9 tMistrovi nezbývá než přidatiopět 1

1kousek a upokojili nedočkavé obe
censtvo Zahrál nádherně Senu

X lilií
dnes trůním so mmát když si

vzpomenu jk vezl tu postel t
volem ve sněhu na sáňkách a jik li n u n r " - i i m

nanovo Traumerei: dalfiím číslem
mu stále padala dolů Nu milý

bylo Concerto D major od Pag a

nioiho V těžká této hře podma

V"1" í '( '

mluvit Jelikož mluvil většinou

německy a já tomu nerozumím
nevěděl jsem stále na čem vlastně

stojím Však netrvalo to dlouho
mistr němčinu zapomněl a spustil
anglicky "Já jsem všemohoucí
Důh atd'' Nyní teprve j9em vě-

děl kolik uhodilo Rozházela se

mukoleČks Do dnešního dne
nalézá se v bídném stavu jsa
upoután na lůžko silnými řemeny
a dosud není Žádné naděje na

zlepšení jeho stavu — Ve středu
minulého týdne byl jsem velice

překvapen návštěvou p R Krbcla

jenž zajel si do Linďsay na mne
se podívat

' Pravil že nevěděl
kde se vlastně nalézám a proto že

stůj co stůj se chtěl ue to dovědět
Našel mne zrovna v pravý čas
neboť právě jsem obědval liylo
mně velice milo s ním se setkati
neboť jsme se neviděli více než

nil si Kubelík obecenstvo úplně
neboť každý i laik pochopí že t

k sehrání tohoto čísla byla potře
ba muže jakým byl Psganini i

příteli to již jinak nejde člověk
musí něco zkusit než si upraví
rodinné hnízduiko I já musel
ledacos překousnout Musím též

vzpomenout! na II Dálina v Si
very Kans taktéž starého odbě-

ratele vašeho listu Zdravím jej i
tím jest bez odporu Kubelík S

lehkostí jemu vrozenou přednášel
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Dvanáct příčin
obecenstvu krkolomné přechoda
housle vyprávěly o zašlé době

celou rodinu a zvláště babičku či

ouha prababičku — abych jí no

utrhl jedno portupé a tak ti jirokokové a šelmovské trylky vá
lerozhněval Co pak ty Karle

bily v cotilion I po tomto byl

proč Horovu čistá sladová whisky získává si příznénucen mistr phdati iinc číslo nepřijdeš se na nás zase podív?t?
Vždyť jsi u nás jako doma asice "Labuť' od Ernesta Le Cy
stýskat se ti 11 nás také nebude přes všecky Jiné kořalky skotsko irské

kanadské neb domácí Jest:gnea Pak sebral Romanci G
13 let lo se samo sebou rozumí protože ty sám jsi raději veselýmajor od Ueethowena LcphyrŽe jsme se přátelsky uvítali neboť než smutný Kdyby bylo u vásod Hubaye a ukončil rozmarným PoiiIWhiíž J S!'tnmi koiiihlinct vlclibHK
už dříve bývali jsme spolu jako letos více sekání než loni řekni

rhyl) kťTiikiilIv i lehveselým Carncvalem Russe od
Wieniavskiho Mezi jednotlivými

babičce ona jest Mtrkéta abybratři Hned se ovšem rozpředla
rozmluva o minulosti a hodiny hodila brzy srp do Žila má-- 1 i

čísly bavila obecenstvo hrou ua
nám kvapem ubíhaly K vtčeru

piano sl Agnes Gardocr-Eyr- e I
nastoupil pan Krbel cestu zpít k

totiž ještě nějaký Ta se jich tam
už panečku naházela Srdečný"

pozdrav všem čtenářům
slečna za umělecký přednes sklí
zela hojnost potlesku Kubelíka

vanuti )iud jiiidKlatnou teánikmi Clntuty fliu
vyplatí kuJdijin n kilo uliluil v ni iičjukd
SUinIlivti lálky 1111b umAld ibarvuiil iíi lnit atd

O 1'iiihWiU j iiálužilé vyríbíiia ts ncjlcjaít n

lili k a nlkily nu nriniiUvá iloknd neiluÍIili
lilnelui UH vi! vliiliili ít rklniUSíhli

(O I'iiii{ii(I1 ral ul ťi(u k oblllifl avoji
vUntul biiUitiliu biit Tynakláiltni hajifaíih
um k 11'iiMtiii ni eiS tu nul hjlii iřimf trnut ku
triii kIhiIÍ 11 m tvi fiiLtřnliomtel im kotti e iltt

II ťifriHli Jo luibiii im iiikull juk-- i iiitntitťi
likimr litijli l tyboiiinl liih tiDíbiijimluýi b
tiiiuťt nyinl mt tu (lni kuii'řiií Ju - iinl tiidy

lfmlřťiKk HiTtuxvaiv a huíuní
nikrta u'jtHÍ uiiiJtmi jkttl
lj 1'tniStiull % jih uiaiw U'

tlumim tftlSiku iitittvt řiii'i jiil tfiutiou a

domovu do Ueanur Neb Srdeč

ný pozdrav všem Čtenářům
A Č

Josií Skalickýdoprovázel na piatoě pan Ludwig

8 1'iiiiívii'li řmlf I JumntiKlI Uliotiioi-- t

liTlchutt vSucliu Cf bylo doutl v rl 'tio u m

dnuu do trhu
a l'iiPiul!l iuluut tti urovná tuk jmmU fttu

Jako Jatmié cliull lilmlku ion nuiliuricli

4 l'iiiifvilS vJI )! Jukiiflt ťliuil h Clulu'

lnu l iln dlillti iion n liiknía v mil I11trlt ta

iiAUvkou Jki 1 I VrBiluifl

5 l'in(uia ifmlft vliikjř uniati! k 'flky li

tliVtiil Imrhých itti)rt a iHml#i lt nwlnvkr

i„hfv II Jt i" H'" l'ta wliikkiy

iitilnt iHmi il ♦iiiniiltiikft l" il dlkJjf ro

iltitua itutdi iíťil Mjí Uluiik

(iitiiiktut

T IVnvill J K(iiS iiiu i ihJííIJuIi
liiil!ii m ml JlH wi lifaiiti ik ]!

bTjl-t- l HikM lUl4 JkM
'u5utí !' I"I4 J"ll'iM4 Hblk í lmdl

Yrliiit uUM v úU rý

Kaidé úterý al do konce roku

SALT LA KE CITY Utah
redakce! Dosud sof oivěn

Schwab a dle úsudků našich listů
taktéž umělec Sbor Ubernaclu
čítající 600 členů sapěl za dopro-
vodu velikých varhan: 'Worlhy
is the Limb írom MesiaFi" od
Handla Via so ale itrácelo a

připadalo poslouchajícím jako trs- -

strun v roitchvěafch srdcích ně Chicago (irrat Western dráha

prodávali bude lístky pro hltda

(ifiitlť)i ta I tilirmtihiiiH iiiHiJMil iilumi Jtele domova do Minnesoty he-vrtn- í

Dakoty a do sevcrniipadot nii in viiťtixvHiutťlt duiilcli tri ttitlluti)
dul ut ri''if£áti Kanrdy asi i pulovičnl

kolika upřímných Čechů kteří ač

holdem svým a (lanými íiáscmi
nešli ohtťlovat mima popřáli
sobě pokochali se nezapomenutel-
nými zvuky umělou rukou vyvo-díoým- i

Kubelík hrát a unášel

Ntsaponicautcloý dojem lanechal
v mlítl Mormonu a dnes tam ne

usdné řvaní Po ivudch Kubtlí

kových houkli jo lépe netlyleti ul
nic jiného a ty avuky zachovali v

OMAHArruu uo ostitaicn uitmi kiút
WILLOW SPR1NGS DISTiLLERY

piké a tle 1 f ttiyS lopiMu ii
I 11 Ctiutchill (i A t$itst lei čitté V Salt Lake Ciiy

lauechil mistr po solí vřelou aiuimSl Oaiáhá Ncl Udejte 1

ě tkrovv liik-- jalovcovákolik jich pojJ a kJy (jipioalmluví 10 o ničem jiném ml ojupotulaku Obcccottvo idejlí v


